
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
2. července 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  36268/2007    KUSP 36268/2007 ŽPZE-OS 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Laminátovna – výrobna areál firmy Santech v Horní Lhotě“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Laminátovna – výrobna areál firmy Santech v Horní Lhotě 

 

Kapacita a charakter záměru:  

Kapacita výroby – laminovaná množství za rok: 

 akrylátové vany     1440 ks 
 hydroterapeutické vany    300 ks 
 celková plocha výrobků    cca 5000 m2 

  

Záměr zahrnuje také skladování vybraných nebezpečných látek v množství celkem 850 litrů (40 l 
acetonu, 800 l polyesterové pryskyřice, 10 l peroxidu). 

Spotřeba hlavních materiálů za rok: 

 akrylátové desky PMMA   15 t 
 polyesterová pryskyřice AIRPOL 105  11 t 

skelné rohože      4,8 t 

 aceton      0,3 t 
 peroxid (BUTANOX M-50)   0,12 t 

Celkem VOC za provoz     4,881 t 

 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Horní Lhota 
Katastrální území:  Horní Lhota 
Parcelní čísla: 132, 250, 251, 252, 253, 1252/2, 1252/18, 1942/3 

 

Oznamovatel:          

Santech plus s.r.o., Dr. E. Beneše 1029, 765 02 Otrokovice 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 20.6.2007 
Ø Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostředí ze dne 8.6.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 21.6.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 19.6.2007 
Ø Správa CHKO Bílé Karpaty ze dne 11.6.2007 

 
Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• ochrany ovzduší 

Orgán ochrany ovzduší Krajského úřadu Zlínského kraje ve svém vyjádření uvádí: Vzhledem 
ke skutečnosti, že styren je dle WHO zařazen jako možný karcinogen pro člověka a dále 
skutečnosti, že měrná výrobní emise celkových emisí je více než 5x vyšší, než specifický 
emisní limit pro velké zdroje znečišťování ovzduší (diskutovaná laminátovna je investorem 
zařazená jako střední zdroj znečišťování ovzduší) požadujeme doplnit předložený záměr 
o technologii snižování emisí VOC z laminování na úrovni nejlepší dostupné technologie. 

Nejbližší obytná zástavba je vzdálena cca 150 m od zdroje. Styren má podle WHO čichový 
práh 70 µg/m3. Maximální dosažená 1 h hodnota koncentrace styrenu ve výšce 1,5 m nad 
terénem u nejbližší obytné zástavby byla 60 µg/m3, což představuje pouze 15 % rezervu pro 
koncentraci pachového vjemu. Uvedená hodnota byla vypočtena bez zahrnutí fugitivních 
emisí styrenu, a proto nelze vyloučit překročení čichového vjemu u nejbližší obytné zástavby 
po realizaci předkládaného záměru. 

Orgán ochrany ovzduší požaduje dále doplnit údaje o kotelně s kotlem na spalování zemního 
plynu, především jeho tepelný výkon, podle kterého je možné zdroj znečišťování ovzduší 
kategorizovat.  

• kapacity záměru 

KHS Zlínského kraje a ČIŽP OI Brno požadují dodržení kapacity výroby uvedené v Oznámení 
záměru. V případě překročení kapacity bude třeba provést nové posouzení záměru na životní 
prostředí dle zákona 100/2001 Sb., v platném znění.  

• měření pachových látek 

KHS Zlínského kraje požaduje po realizaci záměru provést měření pachových látek v ovzduší 
podle vyhlášky č. 362/2006 Sb. 

• vzduchotechniky 

KHS Zlínského kraje požaduje, aby byly do vzduchotechnických zařízení zařazeny tlumiče 
hluku, jak je uvedeno v Oznámení záměru. 

• doložení vyjádření Českého inspektorátu lázní a zřídel 

KHS Zlínského kraje požaduje doložit do dalších stupňů projektové dokumentace vyjádření 
Ministerstva zdravotnictví ČR – Českého inspektorátu lázní a zřídel k ochranným pásmům 
přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Luhačovice. 

 

 

 



 

 3  
 
 

Závěr 

 

Záměr „Laminátovna – výrobna areál firmy Santech v Horní Lhotě“ naplňuje dikci bodu 
4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2 
celkové plochy úprav, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo 
dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle 
tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  
kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 

Záměr „Laminátovna – výrobna areál firmy Santech v Horní Lhotě“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru požadujeme 
plnění, vyřešení a zapracování následujících připomínek: 

 

• Požadujeme doplnit předložený záměr o technologii snižování emisí VOC (těkavých 
organických látek) z laminování na úrovni nejlepší dostupné technologie. 

• Do dokumentace pro navazující řízení požadujeme doplnit údaje o kotelně s kotlem 
na spalování zemního plynu, především jeho tepelný výkon. 

• Požadujeme dodržení kapacity výroby uvedené v Oznámení záměru – tedy celkové spotřeby 
VOC maximálně 4881 kg/rok. 

• Požadujeme po realizaci záměru provést měření pachových látek v ovzduší podle vyhlášky 
č. 362/2006 Sb. 

• Do vzduchotechniky musí být zařazeny tlumiče hluku 

• Požadujeme doložit do dalších stupňů projektové dokumentace vyjádření Ministerstva 
zdravotnictví ČR – Českého inspektorátu lázní a zřídel k ochranným pásmům přírodních 
léčivých zdrojů lázeňského místa Luhačovice. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 
 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  



 

 4  
 
 

Rozdělovník: 

Santech plus s.r.o., Dr. E. Beneše 1029, 765 02 Otrokovice  3x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
technické ochrany prostředí 

 

EKOME, spol. s r.o., Tečovská 257, 763 02 Zlín – Malenovice  

Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostředí, nám. 28. října, 763 26 
Luhačovice 

 

Městský úřad Luhačovice, stavební úřad, náměstí 28. října, 763 26 Luhačovice  

 


